UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH GIA LAI

Số:        /UBND-XDCT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Gia Lai, ngày       tháng 01 năm 2026

                                          Kính gửi:
 -   Trung tâm PTQĐ tỉnh;
 -   UBND phường Quy Nhơn Bắc.

Theo báo cáo của Trung tâm PTQĐ tỉnh tại Văn bản số 08/BC-TTPTQD

ngày 12/01/2026 về việc thực hiện công tác bồi thường GPMB hạng mục đường
gom dọc đường sắt thuộc dự án Xây dựng Tuyến đường ven biển (ĐT.639),
đoạn từ QL1D - QL19 mới, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Trung tâm PTQĐ tỉnh chủ trì, phối hợp với UBND phường Quy

Nhơn Bắc và các đơn vị có liên quan khẩn trương làm việc với hộ ông Trần Anh
Bút (chết), con trai Trần Hòa Thuận (ĐDKK) để sớm bàn giao mặt bằng thi

công hạng mục đường gom dọc đường sắt thuộc dự án Xây dựng Tuyến đường
ven biển (ĐT.639), đoạn từ QL1D - QL19 mới, hoàn thành trước ngày

20/01/2026. Trường hợp hộ dân không chấp hành bàn giao mặt bằng thì phối
hợp củng cố hồ sơ, thủ tục, lập kế hoạch cưỡng chế hoặc bảo vệ thi công để đáp
ứng yêu cầu tiến độ dự án; hoàn thành trước ngày 25/01/2026.

2. Giao UBND phường Quy Nhơn Bắc chỉ đạo các đơn vị có liên quan
tích cực phối hợp với Trung tâm PTQĐ tỉnh chi trả tiền cho các hộ dân theo
phương án giải phóng mặt bằng đã được phê duyệt; phối hợp làm việc với Trung

tâm PTQĐ tỉnh làm việc với hộ ông Trần Anh Bút (chết), con trai Trần Hòa
Thuận (ĐDKK) để sớm bàn giao mặt bằng; trường hợp hộ không chấp hành bàn
giao mặt bằng thì UBND phường Quy Nhơn chủ trì, phối hợp với Trung tâm
PTQĐ tỉnh và các đơn vị có liên quan củng cố hồ sơ, thủ tục, lập và triển khai kế
hoạch cưỡng chế hoặc bảo vệ thi công để đáp ứng yêu cầu tiến độ dự án; hoàn
thành trước ngày 30/01/2026.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

  Nơi nhận:

                             KT. CHỦ TỊCH

                             PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- Các Sở: XD, NNMT;
- Ban QLDA GT và DD tỉnh;
- CVP, PVP XD;

- Lưu VT, X2.

                               Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc thực hiện công tác bồi thường
GPMB hạng mục đường gom dọc
đường sắt thuộc dự án Xây dựng
Tuyến đường ven biển (ĐT.639),

đoạn từ QL1D - QL19 mới.

536 14